関係者各位

（西蒲区ご当地連携研修会）
時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、第 33 回西蒲区在宅医療ネットワークの集い定例会では、新潟大学医学部耳鼻咽喉科・頭頸

部外科学教室 馬場 洋徳 先生をお迎えし、「嚥下障害に対する外科的介入」をテーマに行いたいと思

います。皆さま御多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますよう宜しくお願いいたします。

西蒲区在宅医療ネットワークの集い 代表  福田 喜一
歯科代表幹事   上原 達明

      事務局長 くにい調剤薬局 國井 洋子

主催：西蒲区在宅医療ネットワークの集い
共催：新潟市在宅医療・介護連携ステーション西蒲

第３３回西蒲区在宅医療ネットワークの集い

・日 時：令和元年 9 月 18 日（水） 19：00 ～ 20：30

・場 所：新潟西蒲メディカルセンター病院 6Ｆリハビリテーションセンター

★開会挨拶   ネットワーク代表 潟東クリニック 院長 福田 喜一 氏

★講演

     「嚥下障害に対する外科的介入」

新潟大学医学部耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室
助教 馬場 洋徳 先生

 ★嚥下評価シートの説明と病院・施設食形態一覧表作成について（お願い）

                  ひらさわ歯科医院 院長 平澤 貴典 氏

★諸連絡など

★閉会      歯科代表幹事 上原歯科クリニック 院長 上原 達明 氏

司会：のざわ歯科クリニック 院長 野澤 太郎 氏